



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-5

PÓLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN						SUCURSAL				COD SUC		NO. PÓLIZA		ANEXO	
BOGOTÁ, D.C.						BOGOTÁ				11		11-54-101006086		0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS	VIGENCIA HASTA				A LAS	TIPO MOVIMIENTO			
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO	HORAS	DÍA	MES	AÑO	HORAS	EMISIÓN ORIGINAL				
11	12	2024	10	12	2024	00:00	16	04	2025	23:59					

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL SERVIASEO S.A						IDENTIFICACIÓN NIT:860,067,479-2					
DIRECCIÓN CRA 54 N.17-71						CIUDAD BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL					
						TELÉFONO 3352220					

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO				SERVIASEO S A				IDENTIFICACIÓN				NIT:860,067,479-2															
DIRECCIÓN		CRA 54 N.17-71				CIUDAD		BOGOTA, D.C. - DISTRITO CAPITAL						TELÉFONO		3352220											
BENEFICIARIO																NIT- 900852998-5				AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL				Y / O TERCEROS AFECTADOS			

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15/05/2020-1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D001 / E-RCE-001A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL EN QUE INCURRA EL TOMADOR/ASEGURADO DE ACUERDO CON LA LEY COLOMBIANA, POR HECHOS OCURRIDOS COMO RESULTADO DE LA EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 138771 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE ASEO Y CAFETERIA PARA LA AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL.

AMPAROS

RIESGO	PRESTACION DE SERVICIOS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEGURADA / ACTUAL
AMPAROS		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
VEHÍCULOS PROPIOS Y NO PROPIOS		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
DAÑO EMERGENTE Y LUCRO CESANTE		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
PERJUICIOS EXTRAPATRIMONIALES		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				
GASTOS MEDICOS		10/12/2024	16/04/2025	\$ 260,000,000.00
Deducible: 10% MINIMO 1 SMMLV				

ACLARACIONES:

ASEGURADOS. SERVIASEO S.A. Y/O AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL BENEFICIARIOS TERCEROS AFECTADOS Y/O AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ 226,164.38	\$ 3,000.00	\$ 43,541.23	\$ 272,705.61	\$ 260,000,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART:	NOMBRE COMPAÑÍA	% DE PART:	VALOR ASEGURADO
NELSON PINZON ORTIZ	143273	100,00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13A NO 96-66 - TELÉFONO: 2180903 -

11-54-101006086

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 960.009.578-6

PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN: BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL: BOGOTÁ			COD. SUC: 11		NO. PÓLIZA: 11-46-101067913		ANEXO: 0	
FECHA EXPEDICIÓN: DÍA: 11 MES: 12 AÑO: 2024			VIGENCIA DESDE: DÍA: 10 MES: 12 AÑO: 2024			A LAS: HORAS: 00:00		VIGENCIA HASTA: DÍA: 16 MES: 04 AÑO: 2028		A LAS: HORAS: 23:59	
TIPO MOVIMIENTO: EMISIÓN ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: SERVIASEO S A	IDENTIFICACIÓN: NIT. :860,067,479-2
DIRECCIÓN: CRA 54 N.17-71	TELÉFONO: 3352220
CIUDAD: BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO/BENEFICIARIO: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	IDENTIFICACIÓN: NIT. :900,852,998-5
DIRECCIÓN: AV LA ESPERANZA CALLE 24 60-5	TELÉFONO: 7399080
CIUDAD: BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL	

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA ORDEN DE COMPRA NO. 138771 DE PRESTACION DE SERVICIOS CUYO OBJETO ES: PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE ASEO Y CAFETERIA PARA LA AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL.

AMPAROS

RIESGO:	AMPAROS:	VIGENCIA DESDE:	VIGENCIA HASTA:	SUMA ASEG/ACTUAL:
PRESTACION DE SERVICIOS	CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	10/12/2024	16/10/2025	\$ 11,151,326.00
	CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	10/12/2024	16/10/2025	\$ 5,575,663.00
	PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	10/12/2024	16/04/2028	\$ 8,363,494.50

ACLARACIONES:

VALOR PRIMA NETA:	GASTOS EXPEDICIÓN:	IVA:	TOTAL A PAGAR:	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO:
\$ 113,736.06	\$ 8,000.00	\$ 23,129.85	\$ 144,865.91	\$ 25,090,483.50	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE:	CLAVE:	% PART:	NOMBRE COMPAÑÍA:	% PART:	VALOR ASEGURADO:
NELSON PINZON ORTIZ	143273	100,00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13A NO 96-66 - TELÉFONO: 2180903 - BOGOTÁ, D.C.



11-46-101067913

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTAR PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

Oficina Principal: Autopista Norte # 103 - 60, Piso 5 Bogotá D.C. Piso 5.Teléfono: 601-2186977, 601-6019330

19399316

NO EFECTUAR RETENCIÓN EN LA FUENTE POR NINGUN CONCEPTO * RESPONSABLE IVA



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACIÓN POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza No. 11-46-101067913, anexo 0, no expirará por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015, el cual regula las garantías ante entidades estatales.

Dado en BOGOTÁ, D.C., a los 11 días del mes de Diciembre de 2024

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas

Oficina Principal: Autopista Norte # 103 - 60, Piso 5 Bogotá D.C. Teléfono: 601-2186977, 601-6019330
ASISTENCIA CELULAR #388 - FUERA DE BOGOTÁ 018000123010

www.segurosdeleestado.com

 Agencia Nacional de Seguridad Vial	PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL		
	FORMATO APROBACIÓN DE GARANTÍAS		
	Código: ANSV-CON-FO-23	Versión: 01	Fecha: 2024-10-08

N° DE CONTRATO		ANSV-075-2024	
N° ORDEN DE COMPRA		138771	
ENTIDAD COMPRADORA		AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL	
PROVEEDOR		Nombre: SERVIASEO S.A.	C.C. ó NIT NIT. 860.067.479-2
OBJETO		Prestar los servicios integrales de aseo y cafetería para la Agencia Nacional de Seguridad Vial	
VALOR INICIAL		CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON SETENTA Y TRES CENTAVOS DE PESOS M/CTE (\$55.756.629,73), Incluidos todos los impuestos a que haya lugar.	
PLAZO INICIAL		El plazo para la ejecución del contrato que se derive de la presente modalidad de selección hasta el 16 de abril de 2025, es decir, el plazo mínimo de cuatro (4) meses que establece el AMP, contados a partir del cumplimiento del último requisito de perfeccionamiento y ejecución.	
FECHA DE COLOCACIÓN DE LA ORDEN		10/12/2024	
VALOR TOTAL		CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE CON SETENTA Y TRES CENTAVOS DE PESOS M/CTE (\$55.756.629,73), Incluidos todos los impuestos a que haya lugar.	
VERIFICACIÓN EN LA PÁGINA WEB DE LA ASEGURADORA		Fecha de validación: 12/12/2024 Se adjunta pantallazo de validación: Responsabilidad Civil Extracontractual Datos de la póliza Estado: Vigente Número de póliza: 11-54-101006086 Fecha de expedición: miércoles, 11 de diciembre de 2024 Asegurado: SERVIASEO S A Inicio de vigencia: martes, 10 de diciembre de 2024 Valor total asegurado: \$ 260.000.000 Número de anexo: 0 Ramo: RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPL Tomador: SERVIASEO S A Fin vigencia: miércoles, 16 de abril de 2025 Consultar de nuevo Cumplimiento Entidad Estatal	

	PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL		
	FORMATO APROBACIÓN DE GARANTÍAS		
	Código: ANSV-CON-FO-23	Versión: 01	Fecha: 2024-10-08

	Datos de la póliza Estado: Vigente Número de póliza: 11-46-101067913 Fecha de expedición: miércoles, 11 de diciembre de 2024 Asegurado: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL Inicio de vigencia: martes, 10 de diciembre de 2024 Valor total asegurado: \$ 25.090.484 Número de anexo: 0 Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL ONLINE Tomador: SERVIASEO S A Fin vigencia: domingo, 16 de abril de 2028 Consultar de nuevo		
PLAZO TOTAL	16/04/2025		
POLIZA DE CUMPLIMIENTO No.	11-46-101067913 - Anexo 0	RC EXTRACONTRACTUAL No. 11-54-101006086 – Anexo 0	
GARANTIA SUSCRITA A FAVOR DE ENTIDAD	ESTATAL	FECHA DE APROBACIÓN DE LA POLIZA 12/12/2024	
FECHA DE EXPEDICIÓN	11/12/2024		
VERIFICACIÓN DE LA CC/NIT DEL TOMADOR Y EL ASEGURADO	Tomador: 860.067.479-2 Asegurado/Beneficiario: 900.852.998-5	VERIFICACIÓN DEL OBJETO	Prestar los servicios integrales de aseo y cafetería para la Agencia Nacional de Seguridad Vial
ANEXOS No.	FECHA DE EXPEDICIÓN		OBSERVACIONES
0	11/12/2024		N/A

Amparos	%	Valor Asegurado	Vigencia					
			Fecha inicial			Fecha final		
			Día	Mes	Año	Día	Mes	Año
Responsabilidad Civil Extracontractual	200 SMLMV	\$260.000.000	10	12	2024	16	04	2025
Cumplimiento del Contrato	20%	\$11.151.326	10	12	2024	16	10	2025
Calidad y Correcto Funcionamiento de los Bienes	10%	\$5.575.663	10	12	2024	16	10	2025
Pago de Salarios, Prestaciones Sociales Legales e Indemnizaciones Laborales	15%	\$8.363.494,5	10	12	2024	16	04	2028

 Agencia Nacional de Seguridad Vial	PROCESO GESTIÓN CONTRACTUAL		
	FORMATO APROBACIÓN DE GARANTÍAS		
	Código: ANSV-CON-FO-23	Versión: 01	Fecha: 2024-10-08

Según lo establecido en el contrato ANSV-075-2024, que deriva de la Orden de Compra No. 138771 una vez comparados los amparos, valores y vigencias contenidas en la presente póliza, se procede a impartir la aprobación a las garantías

Dada en Bogotá, a los doce (12) días de diciembre de 2024.

Aprobada por:

MAGALI DEL SOCORRO ROSERO ORTIZ

Asesora Código 1020 - Grado 16 de la Dirección General, con funciones de Coordinación del Grupo de Gestión Contractual
Agencia Nacional de Seguridad Vial

Elaboró: Juan Felipe Vera Tarazona – Abogado Grupo de Gestión Contractual